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سرپرست جدید در راه است
پرونده سرپرستی آتیلا حجازی همین روزها بسته 
می شود. بعد از اخراج نصرالله خواجه گیری با 
روی کار آمدن فرشید سمیعی به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی استقلال، آتیلا حجازی یکشنبه از 
ترکیه به ایران آمد تا به عنوان سرپرست جدید 
استقلال کار خود را در این تیم شروع کند. 
او در 4-3 هفته پایانی فصل قبل در کنار تیم 
حضور داشت اما هیچ گاه به او اجازه داده نشد 
تا به عنوان سرپرست استقلال روی نیمکت 
بنشیند. درحالی که حجازی خود اعلام کرده 
بود با مسئولان باشگاه در ارتباط است و احتمالاً 
برای فصل بعد به او مجوز می دهند، همچنان 
این موضوع در هاله ای از ابهام قرار دارد و حالا 
این طور به نظر می رسد که در روزهای آینده 
باشگاه شخص دیگری را به عنوان سرپرست 
جدید استقلال معرفی می کند. باشگاه استقلال 
فصل قبل 3 سرپرست عوض کرد، موضوعی که 
قطعاً در شأن این باشگاه نیست و حالا مسئولان 
باید گزینه ای را انتخاب کنند که حداقل تا 
مدت ها در این سمت مانگار بوده و برخلاف 
سرپرست های قبلی کاریزما و پتانسیل حضور در 

این پست را داشته باشد.
 

از اسپانیا تا ترکیه و ارمنستان

اردوی خارجی استقلال همچنان روی هوا است. 
باشگاه استقلال هر روز اسم یک کشور را برای 
اردوی خارجی مطرح می کند و حالا از اسپانیا به 
ترکیه و ارمنستان رسیده است. بعد از مشخص 
شدن تکلیف جواد نکونام همچنان خبری از 
اردوهای استقلال نیست و درحالی که روزهای 
قبل صحبت از اردوی خارجی بود همچنان 
وضعیت این اردو معلوم نیست و مسئولان باشگاه 
فقط نام کشورهای مقصد را عوض می کنند و از 
این کشور به آن کشور می رسند. در شرایطی که 
به نظر می رسد باشگاه توانایی مالی برگزاری 
اردوی خارجی را ندارد، معلوم نیست که اصرار 
مسئولان برای برگزاری اردو در خارج از کشور 
برای چیست. حتی چندسال قبل انتقادهایی 
نسبت به برگزاری اردوهای خارجی مطرح شد 
و گفته می شد که پرداخت هزینه برای اردوی 
برون مرزی بی مورد است و می توان داخل کشور 

اردوهای باکیفیتی برگزار کرد.
 

یک مدافع راست در لیست نکونام
با شروع پروسه نقل وانتقالات، باشگاه استقلال 
در روزهای اخیر بازی اسم و فامیل به راه انداخته 
است. مهدی تیکدری مدافع راست گل گهر 
یکی از بازیکنانی است که با شروع پروسه 
نقل وانتقالات از همان اول مسئولان باشگاه نام 
او را به میان می آودند. طبق شنیده ها نکونام 
خواهان جذب تیکدری است و حالا باید دید 
این ماجرا تا چه اندازه صحت دارد و در روزهای 
آینده مسئولان استقلال سراغ مدافع گل گهر 
می روند یا نه؟ مدافع فصل قبل گل گهر در لیگ 
 بیست وسوم عملکرد فنی خوبی داشت و در

 21 بازی برای تیم سیرجانی  به میدان رفت.
 

دردسر 6 میلیاردی استقلال
با اعلام کمیته وضعیت، باشگاه استقلال به 
 دلیل شکایت یزدانی محکوم به پرداخت مبلغ
6 میلیارد و 400 میلیون تومان بابت اصل 
خواسته و 44 میلیون بایت هزینه دادرسی به 

مدافع سابق خود شده است.
 یزدانی دو فصل قبل توسط ساپینتو از تمرینات 
باشگاه کنار گذاشته شد و نهایتاً در نیم فصل 
راهی سپاهان شد. درحالی که به نظر می رسد 
شکایت یزدانی بابت فسخ قراردادش است، 
اما طبق شنیده ها این طور نیست و شکایت 
او از باشگاه بابت پرداخت مطالباتش تا زمان 
حضور در استقلال است. در شرایطی که کوهی از 
مشکلات بر سر استقلال ریخته است و مسئولان 
باشگاه تا به امروز در بازار نقل وانتقالات 
عملکرد خوبی نداشته و نتوانستند انتظارات 
هواداران را برطرف کنند، حالا شکایت یزدانی 
و محکومیت استقلال دردسری جدید برای 

باشگاه است.
 

احضار مدیران سابق
تعدادی از اعضای پیشین و فعلی هیأت مدیره 
باشگاه استقلال به شرکت فرابورس احضار 
شده اند. این افراد به دلیل برخی از مسائل 
مربوط به ارائه و بارگذاری مستندات و مدارک 
باشگاه استقلال، روز ۳۰ تیر ماه باید در جلسه 
کمیته تحقیق فرابورس حضور یابند. درباره اسامی 
این افراد اطلاع رسانی واضحی نشده است اما 
پیش بینی می شود مدیرانی که طی سه فصل 
اخیر در باشگاه استقلال حضور داشته اند، بیشتر 

مورد توجه باشند.
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اخبار ضدونقیض از زیلیکیچ

تکذیب تست پزشکی بازیکن استقلال در ایفمارک
باشگاه در حال تسویه حساب کامل

خروج یامگا از لیست استقلال قطعی است
باشگاه استقلال از مدت ها قبل با دو 
بازیکن اهل کشور بوسنی وهرزگوین 
وارد مذاکره شده بود که هر دوی آنها 
در ایران حضور دارند. آلمدین زیلیکیچ، 
وینگر 28 ساله یکی از این دو بازیکن 
است که با استقلال به توافق 300 هزار 
دلاری رسیده و برای عقد قرارداد 
و پشت سر گذاشتن تست های 
پزشکی وارد ایران شده است. 
این بازیکن 28 ساله فصل 
و  یو ا ر سا تیم  ر  د شته  گذ
بوسنی حضور داشته است. 
شده  شایعه  گذشته  روز 
بود که آلمدین زیلیکیچ در 
تست های پزشکی رد شده 
است اما یکی از مسئولین ایفمارک 

در گفت و گو با خبرنگار ایران ورزشی، در 
خصوص این شایعه توضیح داد: »باشگاه 
از ما خواسته تا این تست های پزشکی 
در سکوت کامل خبری انجام شود اما 
در خصوص این شایعه باید بگویم که 
از بازیکن هنوز تستی گرفته نشده که 
بخواهد در آن قبول یا مردود شود.« 
این درحالی  است که برخی رسانه های 
بوسنیایی اطلاع داده بودند که استقلال 
با این بازیکن قرارداد امضا کرده و اگر این 
خبر درست باشد، با این تفاسیر احتمالاً 
باشگاه بدون تست پزشکی اقدام به 
عقد قرارداد کرده است. البته یک 

احتمال دیگر هم وجود دارد؛ اینکه 
استقلال در مرکز دیگری از بازیکن 

بوسنیایی خود تست گرفته باشد.

خروج نام کوین یامگا از فهرست نهایی 
استقلال برای فصل بعد قطعی شده 
و این بازیکن جایی در بین نفراتی که 
قرار است فصل بیست و چهارم برای 
استقلال به میدان بروند، ندارد. 
یامگا فصل پیش به دلیل برخورد 
شدید با امید حامدی فر از حضور 
در ترکیب تیمش محروم شد و 
بارها مورد عمل جراحی از ناحیه 
چشم قرار گرفت که این 
جراحی ها منجر به بهبودی 
کامل این بازیکن نشده 
آخرین  است. 
ز  ا رسی ها  بر
ین  ا چشم 
بازیکن نشان 

می دهد که او دید مؤثر ندارد و نمی تواند 
فوتبال بازی کند. به همین دلیل هم باشگاه 
استقلال نام یامگا را از لیست خود خارج کرده 
است. آخرین خبرها نیز از باشگاه استقلال 
این موضوع را تأیید می کند و باشگاه استقلال 
قطعاً به جای این بازیکن از یک گزینه خارجی 
دیگر استفاده خواهد کرد. البته مسئولان 
باشگاه استقلال تلاش می کنند در فرصت 
باقی مانده مطالبات این بازیکن فرانسوی را 
پرداخت کنند تا مشکلی بابت شکایت بازیکن 
سابق به وجود نیاید و کار به فیفا نکشد. حتی 
به یامگا گفته شده برای دریافت بخشی از 
معوقاتش به ایران سفر کند و دیداری هم 
با هم تیمی های خود داشته باشد اما تداوم 
حضور این ستاره فرانسوی را در ترکیب آبی ها 

باید تمام شده تلقی کرد.

بازگشت میلاد بعد از چهار سال

زکی پور توافق کرد؛ ترافیک درسمت چپ

پاشنه آشیل همین جا است

ابهام بزرگ تیم نکونام در پست بازیساز

در روز های اخیر بیشتر اخبار استقلال 
حول محور بازیکنان چپ پا بوده است. 
حجم زیادی از این اخبار اختصاص 
داشته به وضعیت ابوالفضل جلالی 
که اخیراً با استقلال قرارداد بسته، اما 
همچنان شنیده می شود که او باید 
برای گذراندن دوران سربازی استقلال 

را به سمت تیم ملوان ترک کند.
 درعین حال مسئولان باشگاه استقلال 
توافقاتی هم با سلمانی داشته اند؛ 
بازیکنی که ابتدا قرار بود از لیست 
استقلال کنار گذاشته شود، اما به 

دلیل شرایط نامعلوم جلالی مسئولان 
باشگاه استقلال تصمیم گرفتند با این 

بازیکن نیز توافق کنند.
 اما به تازگی نیز باشگاه استقلال با 
یک چپ پای دیگر هم به توافقاتی 
دست یافته و قرار است این بازیکن نیز 
قرارداد خود را به طور رسمی با باشگاه 
استقلال به امضا برساند. اخیراً میلاد 
زکی پور توافقاتی با مسئولان باشگاه 
استقلال داشته و قرار شده برای دو 
فصل در ترکیب استقلال بازی کند. 
زکی پور قبلاً نیز برای استقلال به 

میدان می رفت، اما به دلیل برخی 
انتقادات ناچار به ترک این باشگاه 
شد، اما عملکرد مطلوب این بازیکن 
در سپاهان و احتمال جدایی جلالی 
در روز های آتی موجب شد باشگاه 
استقلال بار دیگر در راستای بازگشت 
میلاد زکی پور اقداماتی انجام دهد. 
زکی پور بعد از توافق با استقلال در 
صفحه رسمی خود با باشگاه سپاهان 
نیز خداحافظی کرد تا حضورش در 
استقلال را به نوعی قطعی جلوه دهد. 
هرچند که از آمار چهار سال اخیر او 

اعداد جالبی در دست نیست و زکی پور 
نتوانسته عملکرد درخشانی از خود به 
جا بگذارد. به هرحال اگر زکی پور هم 
با استقلال قرارداد امضا کند تعداد 
بازیکنان چپ پای سرشناس استقلال 
به عدد ۳ می رسد، اما چنانچه جلالی 
از استقلال به سمت ملوان برود، 
درنهایت استقلال دو بازیکن چپ پا در 
ترکیب فصل آینده خود خواهد داشت 
و از این منظر ترافیکی ایجاد نخواهد 
شد و استقلال با همین دو بازیکن وارد 

لیگ بیست وچهارم خواهد شد.

به  متعددی  اسامی 
خرید  گزینه  عنوان 
استقلال در هفته های 
ح شده  اخیر مطر
با  برخی  که 
باشگاه استقلال 
خورده اند  پیوند 
نیز به  و برخی 
ز  ا متعدد  دلایل 
ج  مدار مذاکره خار
اسامی  درمیان  شده اند. 
خالی  جای  اما  شده  ح  مطر
هافبک هایی که قابلیت ایجاد 
تغییرات بنیادین در شکل بازی 
استقلال را داشته باشند، به چشم 

می خورد. استقلال اما در فصلی 
که گذشت عمیقاً در پست هافبک 
میانی ضعف داشت و هیچ یک 
از گزینه هایی که در این پست به 
میدان می رفتند در عمل به وظایف 
خود موفق و کامیاب نبودند. در 
تأیید این نقد کافی است بیلان 
کاری هافبک های میانی استقلال 
در فصلی که گذشت را مرور کنیم. 
نتیجه حاصله قطعاً بر نگرانی ها 
تأیید می زند. حال شاید  مهر 
این سؤال مطرح شود که پس 
چطور استقلال با وجود نداشتن 
هافبک های خلاق تا روز آخر در 
کورس قهرمانی بود؟! پاسخ روشن 
است. اساساً سبک بازی استقلال 
در فصلی که گذشت به گونه ای 
سازماندهی شده بود که چندان 
روی محوریت هافبک های میانی 

حرکت نکند و وظایف هجومی 
عموماً به وینگر ها سپرده شد. 
ز  ا یکی  نیز  بلند  ی  ل ها رسا ا
راهکارهای تیم نکونام برای تسخیر 
دروازه حریف بود که گلزنی مدافعان 
استقلال مؤید همین تاکتیک است 
که تیم او با اتکا به این روش به 
نتایج مطلوبی رسید. اما درعین 
حال انتظار است که استقلال با 
تنوع تاکتیکی فصل جدید را آغاز 
کند و آن تاکتیک هایی که در فصل 
پیش به نمایش گذاشت را تا حدی 
تغییر دهد تا به نوعی تاکتیکش 
برای رقبا رو و هویدا نباشد. یکی از 
راهکارها این است که استقلال خط 
میانی خود را با جذب هافبک های 
طراح تقویت کند. بازیکنانی که 
اکنون در ترکیب استقلال حضور 
دارند و وظیفه بازیسازی به عهده 

آنها سپرده می شود عموماً در پست 
قابلیت  و  بازی می کنند  وینگر 
تبدیل شدن به بازیکن محوری را 
ندارد. چشمی و حامدی فر نیز با 
خصوصیات دفاعی قادر به تأمین 
نیازهای استقلال در این پست 
نیستند و آرش رضاوند نیز به عنوان 
یک گزینه معمولی صرفاً می تواند 
یک جانشین ایده آل برای بازیکنان 
بهتر باشد. باشگاه استقلال اما 
تاکنون هیچ اقدامی در این راستا 
انجام نداده است و بازیکنی را برای 
تقویت خط میانی و آنجا که نیاز 
دارد بازیکنی محوری در ترکیب 
در  است.  نکرده  جذب  باشد، 
روزهای باقیمانده نقل وانتقالات 
یارگیران در باشگاه استقلال باید 
روی این موضوع بشدت کار کنند 
تا خلاء های موجود از بین برود و 

استقلال لااقل با جذب یک گزینه 
خارجی مناسب کاستی ها در این 
پست را کاهش دهد. ناگفته نماند 
که رفتن یامگا از ترکیب استقلال 
نیز صدمات خاص خودش را به 
تاکتیک استقلال تحمیل خواهد 
کرد و بدون شک باید برای پر 
کردن جای بازیکنی که هم از نظر 
بازیسازی و هم از حیث گلزنی 
عملکرد مطلوبی داشت نیز فکری 
عاجل کند تا در کوران رقابت های 
لیگ برتر با بحران مواجه نشود. 
اینکه استقلال تاکنون هیچ فکری 
برای تقویت پست بازیساز نکرده 
و صرفاً به دنبال تمدید قرارداد 
با رضاوند است و روی بازگشت 
مهدی پور در نیم فصل دوم فکر 
می کند، نمی تواند تاکتیک مناسبی 

برای تقویت این تیم باشد.

 با دعوا و درگیری نمی توان مدعی قهرمانی شد

علی جباری: بازیکنی که دلش با استقلال نیست، نیاید

 وقتی به 
یک بازیکن 
پول اضافه 
بدهید، کار 

برای مدیریت 
تیم دشوار 

می شود و به 
اصطلاح تیم 

از توازن و 
بالانس خارج 

می شود

برخی بازیکنان در روزهای اخیر با 
مدیران باشگاه استقلال مذاکراتی 
داشته اند که این مذاکرات به 
درازا کشیده است. به بن بست 
رسیدن مذاکره با برخی بازیکنان 
تا حدی موجب نگرانی طیف 
هواداری این باشگاه شده است. 
علی جباری، ستاره سال های دور 
آبی ها که قرار است در قامت 

رئیس کمیته پیشکسوتان باشگاه 
استقلال نیز فعالیت کند، اما 
اعتقاد دیگری دارد. او بر این باور 
است که استقلال هرگز لنگ 
بازیکن نمی ماند و گزینه های مد 
نظر باید با افتخار پیراهن این 

باشگاه را بر تن کنند.

باشگاه استقلال اخیراً با برخی 

بازیکنان وارد مذاکره شده که 
این مذاکرات نتیجه ای در پی 

نداشته است.
باشگاه استقلال در تلاش است 
براساس لیستی که اعلام شده 
بازیکنان مدنظر را جذب کند. 
این طور که شنیدم دستمزدهای 
خوبی هم پیشنهاد شده است. 
اما اینکه برخی از بازیکنان پول 

له  مسأ هند  ا می خو ی  بیشتر
دیگری است.

بازیکنی اخیراً چند بار به 
باشگاه استقلال رفته و 

پیشنهاد بالایی داده است.
به اعتقاد من پرداخت دستمزد 
آن هم در باشگاه بزرگی همچون 
استقلال عرف دارد. به نظر من 
هر بازیکنی دلش با این باشگاه 

نیست نباید مورد مذاکره قرار 
بگیرد. هر بازیکنی استقلال را 
دوست ندارد، نیاید. استقلال 
بازیکنی می خواهد که دلش با 
این باشگاه باشد. شما وقتی به 
یک بازیکن پول اضافه بدهید کار 
برای مدیریت تیم دشوار می شود 
و به اصطلاح تیم از توازن و بالانس 
خارج می شود. من مخالف جذب 
ستاره ها نیستم و می پسندم یک 
باشگاه بزرگ فقط دنبال بازیکن 
اسمی و نامی باشد اما نمی پسندم 
به یک بازیکن خارج از عرف پول 
داده شود. تجربه هم ثابت کرده 
معمولاً این قبیل خریدها کل تیم 

را با مشکل مواجه می کنند.
روند نقل وانتقالات استقلال 

هم چندان خوب نبوده و 
نگرانی هایی وجود دارد.

به هرحال باشگاه اول باید بودجه 
تأمین کند بعد روند مذاکرات را 
پی بگیرد. استقلال هم نسبت 
به رقبای خود عقب نیست و 
کارها دارد طبق برنامه ریزی جلو 
می رود. چیزی که من را امیدوار 
کرده این است که آرامش خوبی 
برقرار است و دیگر شاهد تنش 
میان مدیریت و سرمربی نیستیم. 
اگر ابتدای فصل پیش را به خاطر 
بیاورید می بینید که چه شرایط 
نامطلوبی حاکم بود و هر روز 
درباره اختلاف میان مدیران و 

سرمربی خبرهای متعددی به 
گوش می رسید. درحال حاضر 
استقلال روی مدار آرامش حرکت 
پر  از هرچیزی  این  و  می کند 

اهمیت تراست.
شاید اگر فصل پیش چنین 

شرایطی وجود داشت، استقلال 
قهرمان می شد.

خیلی مهم است که میان باشگاه 
و سرمربی چه روابطی حاکم باشد. 
با دعوا و تنش و درگیری نمی شود 
کاری را از پیش برد و خوشبختانه 
الان نسبت به قبل اوضاع خیلی 
بهتر است و من امیدوارم در طول 
فصل نیز همین طور باشد. به 
نظر من استقلال آرام آرام کامل 
خواهد شد و تیم خوبی روانه 

مسابقات می شود.
شما قبلاً گفته بودید که کادر 

فنی استقلال باید تقویت شود 
اما هنوز خبری از اسامی جدید 

نیست.
بله، این حرف من بود و پای آن 
هستم. باید در این زمینه اقدام 
شود. من منکر زحمات کادر 
گذشته نیستم اما اعتقاد دارم 
باید دستیاران نکونام تقویت 
شوند و افرادی به کادر بیایند که با 
علم روز آشنایی داشته باشند. به 
نظر من داشتن دستیاران بادانش 
به موفقیت  به روز می تواند  و 

هرچه بیشتر تیم کمک کند.

حمیدرضا عرب
خبرنگار


